
 

Resolução nº 07/2018 João Pessoa, 15 de maio de 2018. 
 
 
 
O Conselho de Secretarias Municipais de Saúde da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e, 
 
Considerando o Regimento do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Estado da 
Paraíba; 
 
Considerando a decisão da Plenária, na 3ª Assembleia Geral Ordinária do dia 14 de maio 
de 2018; 
 
Resolve: 
 
Art. 1º Aprovar a mudança do formato da Assembleia Geral Ordinária do COSEMSPB, 
retornando ao modelo de 01 turno. 
 
Art. 2º A Assembleia deverá ocorrer no turno da manhã, alternando com a CIB que deverá 
ocorrer no turno da tarde. 
 
Art. 3º Esta resolução entra em vigor a partir de maio de 2018. 
 
 

 




